
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TAGUATINGA:02306900000197 valido até 26/08/2023 em Taguatinga -
TO.

1/5

SUMÁRIO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÕES - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 031/2022 2 .................... 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIALSRP Nº 031/2022 2 ........................................ 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIALSRP Nº 031/2022 2 .................................... 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2022 - REF. PREGÃO PRESENCIALSRP Nº
031/2022 3 .............................................................................................................................................. 
EXTRATO DO CONTRATO - CONTRATO Nº 207/2022. 3 .................................................................... 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÕES - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 032/2022 3 .................... 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIALSRP Nº 032/2022 3 ........................................ 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIALSRP Nº 032/2022 4 .................................... 
EXTRATO DO CONTRATO - CONTRATO Nº 208/2022. 4 .................................................................... 
EXTRATO DO CONTRATO - CONTRATO Nº 209/2022. 4 .................................................................... 
EXTRATO DE DISPENSA - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 073/2022 5 .............................................. 
EXTRATO DE DISPENSA - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 074/2022 5 .............................................. 
EXTRATO DO CONTRATO - CONTRATO Nº 210/2022 5 ..................................................................... 



quarta-feira, 09 de novembro de
2022 Prefeitura Municipal de Taguatinga-TO Edição 436/2022

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TAGUATINGA:02306900000197 valido até 26/08/2023 em Taguatinga -
TO.

2/5

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÕES - PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 031/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA-TO.

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAGUATINGA,  ESTADO  DO  TOCANTINS,  através  da
Comissão Permanente de Licitações, torna público, e comunica aos interessados os
seguintes resultados de licitações:

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 031/2022

Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS,  VISANDO A  FUTURA E  EVENTUAL   AQUISIÇÃO DE
CIMENTO, PEDRA BRITADA E PÓ DE BRITA, DESTINADOS A CONFECÇÃO DE BLOQUETES
E MEIO-FIO, PARA CALÇAMENTO DE RUAS E AVENIDAS NÃO PAVIMETADAS DA CIDADE 
DE TAGUATINGA-TO.

Data/Horário de Realização: 04/11/2022 ÀS 09:00HS

Licitantes  Ganhadoras:  VITURINA  PEREIRA  DOS  SANTOS  SILVA  -   CNPJ   Nº
18.506.392/0002-01

Valor Global: R$ 1.075.600,21 (um milhão, setenta e cinco mil, seiscentos reais e vinte
e um centavos)

Prefeitura Municipal de Taguatinga – TO. 04/11/2022.

Nayara Gonçalves Regino

Pregoeira Oficial

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIALSRP Nº
031/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA-TO.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGAUTINGA TAGUATINGA-TO, através do Gestor a Sr.
Paulo  Roberto  Ribeiro,  torna  público,  e  comunica  aos  interessados  as  seguintes
adjudicações de Licitações realizadas:

PREGÃO PRESENCIALSRP Nº 031/2022

Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS,  VISANDO A  FUTURA E  EVENTUAL   AQUISIÇÃO DE
CIMENTO, PEDRA BRITADA E PÓ DE BRITA, DESTINADOS A CONFECÇÃO DE BLOQUETES
E MEIO-FIO, PARA CALÇAMENTO DE RUAS E AVENIDAS NÃO PAVIMETADAS DA CIDADE 
DE TAGUATINGA-TO.

Adjudicada em: 04/11/2022

Licitantes  Ganhadoras:  VITURINA  PEREIRA  DOS  SANTOS  SILVA  -    CNPJ   Nº   
18.506.392/0002-01

Valor Global: R$ 1.075.600,21 (um milhão, setenta e cinco mil, seiscentos reais e vinte
e um centavos)

Prefeitura Municipal de Taguatinga – TO. 04/11/2022.

Paulo Roberto Ribeiro

Prefeito Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIALSRP Nº
031/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA-TO.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA-TO, através do Gestor o Sr. Paulo Roberto
Ribeiro, torna público, e comunica aos interessados as seguintes homologações de
Licitações realizadas:

PREGÃO PRESENCIALSRP Nº 031/2022

Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS,  VISANDO A  FUTURA E  EVENTUAL   AQUISIÇÃO DE
CIMENTO, PEDRA BRITADA E PÓ DE BRITA, DESTINADOS A CONFECÇÃO DE BLOQUETES
E MEIO-FIO, PARA CALÇAMENTO DE RUAS E AVENIDAS NÃO PAVIMETADAS DA CIDADE 
DE TAGUATINGA-TO.

Homologada em: 09/11/2022

Licitantes  Ganhadoras:  VITURINA  PEREIRA  DOS  SANTOS  SILVA  -    CNPJ   Nº   
18.506.392/0002-01

Valor Global: R$ 1.075.600,21 (um milhão, setenta e cinco mil, seiscentos reais e vinte
e um centavos)

Prefeitura Municipal de Taguatinga – TO. 09/11/2022.

Paulo Roberto Ribeiro

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE



quarta-feira, 09 de novembro de
2022 Prefeitura Municipal de Taguatinga-TO Edição 436/2022

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TAGUATINGA:02306900000197 valido até 26/08/2023 em Taguatinga -
TO.

3/5

PREÇOS Nº 031/2022 - REF. PREGÃO
PRESENCIALSRP Nº 031/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA-TO.

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL  DE TAGUATINGA - TO

Órgãos Participantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA - TO

Fornecedores Registrados:

VITURINA PEREIRA DOS SANTOS SILVA,  inscrito  no  CNPJ  Nº   18.506.392/0002-01

Finalidade: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL  AQUISIÇÃO DE
CIMENTO, PEDRA BRITADA E PÓ DE BRITA, DESTINADOS A CONFECÇÃO DE BLOQUETES
E MEIO-FIO, PARA CALÇAMENTO DE RUAS E AVENIDAS NÃO PAVIMETADAS DA CIDADE 
DE TAGUATINGA-TO.

Valor Global: R$ 1.075.600,21 (um milhão, setenta e cinco mil, seiscentos reais e vinte
e um centavos)

Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de
sua publicação, conforme PREGÃO PRESENCIALSRP Nº 031/2022

Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do PREGÃO
PRESENCIALSRP Nº 031/2022.

TAGUATINGA-TO 09/11/2022.

Paulo Roberto Ribeiro

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO -
CONTRATO Nº 207/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA-TO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA - TO

CONTRATADO: VITURINA PEREIRA DOS SANTOS SILVA -   CNPJ  Nº   18.506.392/0002-01

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS,  VISANDO A FUTURA E EVENTUAL  AQUISIÇÃO DE
CIMENTO, PEDRA BRITADA E PÓ DE BRITA, DESTINADOS A CONFECÇÃO DE BLOQUETES
E MEIO-FIO, PARA CALÇAMENTO DE RUAS E AVENIDAS NÃO PAVIMETADAS DA CIDADE 
DE TAGUATINGA-TO

Valor Global: R$ 1.075.600,21 (um milhão, setenta e cinco mil, seiscentos reais e vinte
e um centavos)

Prazo de Vigência do Contrato: 09/11/2023

Data de Assinatura: 09/11/2022

Dotação Orçamentária: 10.09.15.122.0901.2.052 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE

INFRA ESTRUTURA / 33.90.30 / 1.500.0000.00000 / 237.

Taguatinga – TO, 09/11/2022

Paulo Roberto Ribeiro

Prefeito Municipal

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÕES - PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 032/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA-TO.

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAGUATINGA,  ESTADO  DO  TOCANTINS,  através  da
Comissão Permanente de Licitações, torna público, e comunica aos interessados os
seguintes resultados de licitações:

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 032/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RAPAROS E
MANUTENÇÃO  DO  CRAS  (CENTRO  DE  REFERÊNCIA  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL),
CONCLUSÃO DOS SERVIÇOS DE REPAROS E MANUTENÇÃO DO ESTÁDIO  DE FUTEBOL
MUNICIPAL.

Data/Horário de Realização: 04/11/2022 ÀS 12:00HS

Licitantes  Ganhadoras:  CONSTRUTORA  COSTA  RICA  LTDA  -   CNPJ   Nº
38.129.938/0001-89

Valor Global:  R$ 71.932,92 (setenta e um mil,  novecentos e trinta e dois reais e
noventa e dois centavos)

Prefeitura Municipal de Taguatinga – TO. 04/11/2022.

Nayara Gonçalves Regino

Pregoeira Oficial

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIALSRP Nº
032/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA-TO.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGAUTINGA TAGUATINGA-TO, através do Gestor a Sr.
Paulo  Roberto  Ribeiro,  torna  público,  e  comunica  aos  interessados  as  seguintes
adjudicações de Licitações realizadas:

PREGÃO PRESENCIALSRP Nº 032/2022



quarta-feira, 09 de novembro de
2022 Prefeitura Municipal de Taguatinga-TO Edição 436/2022

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TAGUATINGA:02306900000197 valido até 26/08/2023 em Taguatinga -
TO.

4/5

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RAPAROS E
MANUTENÇÃO  DO  CRAS  (CENTRO  DE  REFERÊNCIA  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL),
CONCLUSÃO DOS SERVIÇOS DE REPAROS E MANUTENÇÃO DO ESTÁDIO  DE FUTEBOL
MUNICIPAL.

Adjudicada em: 04/11/2022

Licitantes  Ganhadoras:  CONSTRUTORA  COSTA  RICA  LTDA  -    CNPJ   Nº   
38.129.938/0001-89

Valor Global:  R$ 71.932,92 (setenta e um mil,  novecentos e trinta e dois reais e
noventa e dois centavos)

Prefeitura Municipal de Taguatinga – TO. 04/11/2022.

Paulo Roberto Ribeiro

Prefeito Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIALSRP Nº
032/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA-TO.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA-TO, através do Gestor o Sr. Paulo Roberto
Ribeiro, torna público, e comunica aos interessados as seguintes homologações de
Licitações realizadas:

PREGÃO PRESENCIALSRP Nº 032/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RAPAROS E
MANUTENÇÃO  DO  CRAS  (CENTRO  DE  REFERÊNCIA  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL),
CONCLUSÃO DOS SERVIÇOS DE REPAROS E MANUTENÇÃO DO ESTÁDIO  DE FUTEBOL
MUNICIPAL.

Homologada em: 09/11/2022

Licitantes  Ganhadoras:  CONSTRUTORA  COSTA  RICA  LTDA  -    CNPJ   Nº   
38.129.938/0001-89

Valor Global:  R$ 71.932,92 (setenta e um mil,  novecentos e trinta e dois reais e
noventa e dois centavos)

Prefeitura Municipal de Taguatinga – TO. 09/11/2022.

Paulo Roberto Ribeiro

Prefeito Municipal

 

EXTRATO DO CONTRATO -

CONTRATO Nº 208/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA-TO.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAGUATINGA - TO

CONTRATADO: CONSTRUTORA COSTA RICA LTDA -   CNPJ  Nº   38.129.938/0001-89

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RAPAROS E
MANUTENÇÃO DO CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL).

Valor Global: R$ 37.309,86. (trinta e sete mil, trezentos e nove reais e oitenta e seis
centavos)

Prazo de Vigência do Contrato: 09/11/2023

Data de Assinatura: 09/11/2022

Dotação Orçamentária:  06.06.08.244.0602.2.089 –  Atividades do CRAS- Piso Fixo /
33.90.39 / 1.500.0000.000000 - 1.660.0000.000000/ 73

Taguatinga – TO, 09/11/2022

Zeila Aires Antunes Ribeiro

Gestora do FMAS

EXTRATO DO CONTRATO -
CONTRATO Nº 209/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA-TO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA - TO

CONTRATADO: CONSTRUTORA COSTA RICA LTDA -   CNPJ  Nº   38.129.938/0001-89

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA CONCLUSÃO DOS SERVIÇOS DE REPAROS
E MANUTENÇÃO DO ESTÁDIO  DE FUTEBOL MUNICIPAL

Valor Global: R$ 34.623,06. (trinta e quatro mil, seiscentos e vinte e três reais e seis
centavos)

Prazo de Vigência do Contrato: 09/11/2023

Data de Assinatura: 09/11/2022

Dotação Orçamentária10.08.27.812.0802.2.048 –  Atividades do Desporto  e  Lazer  /
33.90.39 / 1.500.0000.00000 / 233.

Taguatinga – TO, 09/11/2022

Paulo Roberto Ribeiro

Prefeito Municipal



quarta-feira, 09 de novembro de
2022 Prefeitura Municipal de Taguatinga-TO Edição 436/2022

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TAGUATINGA:02306900000197 valido até 26/08/2023 em Taguatinga -
TO.

5/5

 

EXTRATO DE DISPENSA - DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº: 073/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA-TO.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 073/2022;

PROCESSO ADM Nº: 2145/2022;

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONSULTORIA E ASSESSORIA TECNOLÓGICA NA ÁREA DE ENGENHARIA AMBIENTAL,
PARA  ELABORAÇÃO DE LICENÇAS AMBIENTAIS PARA O MUNICÍPIO.

BASE LEGAL: ART. 72 E 75 DA LEI FEDERAL 14.133/2021.

CREDOR: EVOLVERE ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE  CNPJ Nº 43.004.666/0001-20.

VALOR: 21.000,00

TAGUATINGA – TO . 09/11/2022.

 

NAYARA GONÇALVES REGINO

Agente de Municipal de Contratações

EXTRATO DE DISPENSA - DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº: 074/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA-TO.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 074/2022;

PROCESSO ADM Nº: 2164/2022;

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 115HS, COM
MÁQUINA  RETROESCAVADEIRA  E  PÁ  CARREGADEIRA  FRONTAL,  PARA  RETIRAR  E
CARREGAR  MATERIAL/CASCALHO  NAS  CAÇAMBAS  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL,
DURANTE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DE TAGUATINGA-TO.

FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: JORGE ALBERTO VIEIRA DA FONSECA LTDA –
CNPJ: 48.04.335/0001-00

VALOR: 23.000,00

BASE LEGAL: ART. 72 E 75 DA LEI FEDERAL 14.133/2021.

TAGUATINGA – TO . 09/11/2022

 

NAYARA GONÇALVES REGINO

Agente de Municipal de Contratações

EXTRATO DO CONTRATO -
CONTRATO Nº 210/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA-TO.

Contrato nº 210/2022 -Processo Administrativo Nº 2065/2022 – Dispensa de Licitação
Nº 076/2022.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA

Contratada:   CASA  DO  CRIADOR  PRODUTORS  AGROPECUARIOS  EIRELI  CNPJ:
02.601.714/0001-80

objeto: AQUISIÇÃO DE HERBICIDA GLIFOSATO PARA COMBATER AS ERVAS DANINHAS
EM  AREAS  URBANAS,  ESPECIALMENTE  NAS  PRAÇAS,  JARDINS,  CANTEIROS,
PROXIMIDADES DE CALÇADAS, MEIOS FIOS E CEMITÉRIO, DESTE MUNICIPIO.

Data Assinatura: 31/108/2022

Vigência: até 31/12/2022

Valor Global: R$: 7.950,00

Dotação: 10.17.18.541.1003.2.096/33.90.30/99/1.500.0000.000000

Fundamento Legal: Art. 24 Lei Federal N.º 8.666/93, e suas alterações posteriores.

Taguatinga-TO. 31/10/2022

 

JOÃO VITOR FERREIRA BISPO

Presidente da Comissão de Licitações

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-11-09T13:57:52-0300




